
/ 
. 

. 

EVROPSl<Á lJNIE 
Evropské stmkt-urálnl a 1nves1íČl)I fondy 
Operační program Wlktnn, výV<li 8 vz<tělávr:1ni 

Příloh I č. 2.2 zadávací dokumentace 

I KUPNÍ SMLOUVA 
číslo 0601/2020 

l. ;I ) ·.••I I . 1 
, , .,, •• j 

zavřená dle ust. § 2079'a násl. zák. č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ") 

Kupují í: 3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova 
se sídl~m: Ruská 2411/871 100 00 Praha 10 

IČO: I 00216208 
DIČ: CZ00216208 
ZastouEen: prof. MUDr. Pe~r Wídimský, DrSc., děkan 
Bankovní spojení: KB, a.s., Praha 10 
c.u. I 22134101;0100 
na strahě jedné (dále jen „kup~Jíd") 

a 

Prodávající: Med I m spol. sr.o. 
se sídl 

I 
m: Selská 80,614 00 Brno 

IČ: 4790327.9 

DIČ: CZ47903279 

Zapsárl v obchodním rejstříku !(rajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9264 

Zastour.en: VladimírlPelánek, jednatel 

Ban1<01;,ni spojení: KB, a.s. 

č.ú. I 259800621/0100 

na stra.ně druhé ( dále jen „prodávající"} 

prodáJ.jicí a kupujlci dále společně též jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana" 

t ímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ jako výsledek 
otevře ého zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřeJné zakázky nazvané Dodávka 
zdrav9tnických prostředků a pomůcek pro simulační výuku - část 2: Pomúcky pro simulační výuku 
(dále jen „veřejná zakázka"),: v rámci projektu Vybudování a vybavení Centrum teorie a praxe 
vzdělárl ání v lékařských i nelékařských oborech, spolufinancovaného z operačního programu Výzkum, 
vývoj , a vzdělávání Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, s registračním číslem 

CZ.02. ' .67 /0.0/ 0.0/16_016/0092511 v rámci Výzvy č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

„Operační program výzkum, : vývoj a vzdě lávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělový , hovy, Výzva č . 02_16_0t 6 ERDF výzva pro vysoké školy. 

1 



-;i 

.: g EVROPSKÁ UNIE 
...._..J<•·= j Evropské strul\tunílní n invfJSliční ťonay 

01,)oracní program Výzkum, ll)'VOj a viděfávani ••• t• ,., •• ,, 

• •; r ••• • .;.. 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajfcího odevzdat kupujícímu: 

1.1.1. pomůcky pro invazivni dovednosti - fantom hlavy pro nácvik zajištění dýchacích cest 
- dospělý (3 ks), 

1.1.2. pomůcky pro invazivní dovednosti - fantom hlavy pro nácvik zajištění dýchacích cest 
- dětská (3 ks), 

1.1.3. simulátory pro ošetřovatelství - fantom· hrudníku pro nácvik zavádění hrudního 
drénu a dalších invazí - dospělý (4 ks), 

1.1.4. simulátory pro ošetřovatelství - fantom paže pro nácvik kanylace žil - pediatrická (10 
ks), 

to vše včetně veškerých součástí a příslušenství (tzn. i včetně příslušného ovládacího softwaru, 
je-li zařízení softwarově ovládáno), dále jen „zboží", ,,zařízení" nebo „předmět plnění", dle 
Specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu I< němu nabýt vlastnické 
právo. Příloha č. 1 obsahuje .kopii technické dokumentace s podrobným popisem nabízeného 
plnění předložené v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce. 

1.2. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit služby spočívající v dodání 
a instalaci, příp. montáži zboží tak, aby bylo zboží ke dni předáni kupujícímu způsobilé plného 

provozu, a to zejména: 
1.2.1. Služby spočívající v přepravě zboží na místo určení. 
1.2.2. Služby spočívající v instalaci zboží, jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 

zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, 
rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či 

vzduchotechniky (je-li funkce pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením) . 
1.2.3. Služby spočívající v montáži zahrnuji zejména ustavení, sestavení a propojení 

pořizovaného zboží tak, aby předmět plnění mohl sloužit sjednanému účelu. 
1.2.4. Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho 

odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné 
funkčnosti, provedení zkušebního provozu, zaškolení kupujícím určených osob pro 
jeho obsluhu v místě instalace zařízení, obstarání veškerých veřejnoprávních 

rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží do plného provozu jakož i 
provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží mohlo plnit sjednaný či 

obvyklý účel. Prodávající prokáže kupujícímu vhodným způsobem dodržení 
technických parametru dodaného zařízení. Prodávající se zavazuje, že v případě 
potřeby opakovaného zaškolení osob na straně kupujícího, např. z důvodu změny 
obsluhujícího personálu, provést opakované bezplatné zaškolení kupujícim určených 
osob, avšak pouze jedenkrát. 

1.2.5. Služby spočívající v likvidaci obalů a odpadu v souladu s ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

1.3. Součástí předmětu plnění je též poskytování bezplatného záručního servisu po dobu 24 měsíců 
ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 

1.4. Součástí předmětu plnění je dále zpracování a předání: 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

2 



EVROPSKÁ UNIE 
, Evrops'kó strukturální a in11estični fondy 

Operační progr.im Vý1Jm111, vývoj a vzdělaváni • .• "'j ! t ; . ,·.>!'.~t \ ., 
~ . • .. ': f' ~ ~· '\. ! ,',! 

1.4.1. instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů} v českém anebo anglickém 
jazyce, a to v elektronické podobě na CD1 

1.4.2. prohlášení o shodě dodaného zboží, 
1.4,3. dokumentace vyplývající z provedení bodu č. 1.2.2. až 1.2.5 této smlouvy 
1„4.4. zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu trvání 

záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných 
právních předpisů nebo z pokynů výrobce zbqží. 

1.5. Zařízení musí být nové1 nepoužité1 nerepasované, nepoškozené
1 

nevyužité pro výstavní, 
prezentační či jiné reklamní účely, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží 
a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

1.6. Prodávající prohlašuje, že: 
1.6.1. předmět plnění dle· této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího 

uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
1.6.2. je výlučným vlastníkem zařízení, 
1.6.3. na zařízení neváznou žádná práva třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje 

žádná práva třetích osob, 
1.6.4. není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy 

disponovat, 

1.6.5. zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým 
účelům, 

1.6.6. se seznámil s prostory, v nichž má být předmět plnění nainstalován, a že tyto 
prostory jsou pro účely instalace předmětu plnění zcela vyhovující. 

1. 7. Prodávající dále prohlašuje, že: 
1.7.1. kvalitativní a technické vlastnosti zařízení odpovídají požadavkům stanoveným 

obecně závaznými právními předpisy, zákonem č . 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znem pozdějších předpisů, a 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům 
stanoveným kupujícím v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce; 

1.7.2. zařízení je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití ke 
sjednanému účelu. Zejména, že u zařízení byla stanoveným způsobem posouzena 
shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je 
označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce 
o tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zařízení, které již bylo uvedeno 
na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE, je prodávající 
povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo 
jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. 

1.8. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímt:i níže uvedenou kupní cenu. 

2. Kupní cena 
2.1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou 

prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to ve výši: 

„Operačn í program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mlád~že a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

3 



EVROPSKÁ UNIE 
l l:vropské stniktunílní a i n11r:stíř.ní fondy 

!I~ Operal ni program Výi:Kuin, vývoj a vz.ďělávan! I ... :,:.• •• •• 
~· ,_• .. . :, , 

Kupní cena bez DPH cell<em činí: 457 349,00 Kč 
při sazbě DPH 21 % (případně 15%) činí výše DPH 96 043,29 Kč 
celková kupní cena včetně DPH 553 392,29 Kč 

2.2. Kupní cena je ujednána v měně CZK. 
2.3. Kupní cena včetně DPH je sjednán~ jako pevná a nejvýše přípustná. Výše nabídkové ceny je 

nezávislá na vývoji cen, kursových změnách a změnácli sazby daně z přidané hodnoty. 
2.4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné sp lnění 

celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp . 

montáži či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného 
provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů 

na jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační 
mechanismy, náklady na poj ištění :zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a 
poplatky spojené s dodávkou.zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, 
likvidace odpadu a obalů a zaškolení přís lušných zaměstnancú, tj. techniků kupujícího a 
obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. V kupní ceně je rovněž 
zahrnut záruční servis zařízení. To vše po dobu záruční doby bez povinnosti kupujícího hradit 
prodávajícímu jakákoli plnění či náklady nad rámec sjednané kupní ceny. 

3. Platební podmínky 
3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní 

účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím po 
protokolárním předání a převzetí předmětu plnění. Splatnost faktury činí nejméně 30 dnů od 
jejího prokazatelného doručen í kupujícímu. Součásti faktury musí být kopie protokolu o 
pfodání a převzetí zboží. 

3.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text obsahující registrační 
číslo projektu: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002511. 

3.3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat 
je ve lhútě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
zaplacením kupní ceny. Důvody vrácení sděl í kupující prodávajícímu písemně zároveň s 
vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový 
dol<lad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů . 

3.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
po kupujícím zaplacení zákonného úroku z prod lení ve výši stanovené občanským zákoníkem za 
každý den prodlení. 

3.5. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě . zákonného úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

4. Termín plnění 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_,016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

4 



EVROPSKÁ UNIF. 
Evropské str11kturalní a investiční fondy 
Operačnt program VýzlWn\ výv.:>j a 11zdělAváni 1 i~ I, ,~,, . ,\I J V • . . . ' ' · .... 

4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaných v čl. 5. této smlouvy 
nejp_ozději do 8 týdnů ode dne doručení výzvy zadavatele k zahájen í plnění, zaslaném nejdříve 
po účinnosti smlouvy. 

5. Místo plnění a dodací podmínl<y 

5.1. Předmět plnění bude dodán do budovy kupujícího na adrese Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
a instalováo v místnosti označené č. 218. . 

5.2. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání předmětu plnění, 
a to písemně tak, aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních 
dnů před odevzdáním zařízení. 

5.3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy včetně 

převzetí předmětu plnění určen doc. MUDr. František Duška, Ph.D., tel.: +420 26716 2451, e
mai l: frantisek.duska@lf3.cuni.cz. 

5.4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy včetně předání předmětu plnění 
určen Michal Pelánek, tel. 545 235 668, e-mail Michal.Pelanek@medim.info. 

5.5. Prodávající je povinen sděl it kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít připravené 
v místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává k úspěšné instalaci 
zařízení a zaškolení příslušných osob. 

5.6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro instalaci zařízení 
a potřebnou součinnost při instalaci a zaškolení osob dle pokynů prodávajícího. 

S. 7. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 

5.7.1. předmět plnění byl řádně předán a převzat, včetně příslušné dokumentace, 
podpisem předávacího protokolu 

5.7.2. předmět plnění byl nainsta lován, uveden do plného provozu a byla provedena 
vstupní validace, 

5.7.3. bylo provedeno zaškolení obsluhuJícího personálu. 
5.8. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu . S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího 
i nebezpečí škody na předmětu plnění. Kupující není povinen převzít předmět plnění či jeho 
část, která je poškozena nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

5.9. Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené 
náležitosti: 

5.9.1. označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo, 
5.9.2. název a sídlo prodávaj ícího a kupujícího, 
5.9.3. číslo kupní smlouvy, 

5.9.4. označení dodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo, 
5.9.5. datum dodání, instalace a zaškolení personálu, 
5.9.6. stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí, 
5.9.7-. jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení. 
5.9.8. Prokázání parametrů zařízeni v souladu se zadávací dokumentací příslušené zakázky 

11Operační program výzkum, vývoj a vzdě lávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

5 



J 
EVROf'SKÁ UNIE 
Evropskó strnktur{dní a investičn f ťondy 

"-!Nt.~ Oprimi;nl program Vý.lkum, vývoj o vz:d~lávl.111! 
,._......,_...:;... 

i~ ... }'<Lv . ; , ;, 

5.10. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávněni zástupci povereni k předání 
a př-evzetí předmětu plnění. Takto opatřený dodací list/předávací protokol slouží jako doklad 
o řádném předání a převzetí zařízení. ' 

6. Záruční podmínky 
6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného zboží, spočívající v tom, že dodané 

zboží, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty, ~udou po celou záruční dobu 
• I 

zpósobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachovají si ujednané, 
případn ě jinak obvyklé vlastnosti. . 

6.2. Zá ruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzeťí zboží kupujícím, tj. ode dne 
podpisu předávacího protokolu. 

6.3. V případě, že se v p růběhu záruční doby vyskytnou na předmětu, plněn í vady, má kupující právo 
na odstranění vady opravou zařízení a v případě, že je vada neo~stranitelná, na dodán( nového 
bezvadného zařízení, na pflměřenou slevu anebo na odstoupení od této smlouvy dle volby 
kupujícího. 

6.4. V případě výskytu vady předmětu plnění v záruční době je prodávající povinen následující 
pracovní den po doručení oznámení o vadě kupujícím zajistit prohlídku a posouzení 
reklamovaných vad na místě instalace zařízení a sdělení, zda se jedná o odstranitelnou vadu. 
Lze-li vadu odstranit, je prodávající povinen bezplatně vadu ods~ranit do 48 hodin od okamžiku 
jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních 
součástek), je možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím 
prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,02% z pořizovací ceny dodaného zboží za každý i započatý den prodlení, a to až doby 
odstranění reklamované vady. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení opravy 
v místě instalace v libovolnou hodinu ve l hůtě pro provedení opravy. 

6.5. V případě, že prodávající vadu nebude schopen odstranit do 7 kalendářních dnu ode dne 
nahlášení vady kupujícím, je po dobu odstraňování vady povinen poskytnout kupujícímu 
náhradní zařízeni tak, aby byl předmět plnění plně fu nkční a způsobilý sloužit sjednanému 
účelu a výuka kupujícího nebyla vadou přístroje narušena. Za nesplnění této povinnosti 
prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,02% z pořizovací ceny dodaného zboží za 
každý i započatý den prodlen í, a to až doby odstranění reklamované vady. Porušení této 
povinnosti je současně podstatným porušením této smlouvy. 

6.6. Za záruční vady nebudou považovány takové, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
údržbou zařízen í nebo úmyslným poškozenlm zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou, 
případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně 
kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu, 

6. 7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z vad. 

6.8. Prodáv~jlcí se rovněž zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatně (je již obsažen ve sjednané 
ceně) záruční servis, tj. pravidelné revize zařízení vyžadované platnými právními či technickými 
předpisy, a to v časových intervalech vyžadovaných těmito pfedpisy po celou záruční dobu. 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

6 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské stlukturální a invosl!čni fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

I ~; . ~p,,· 

·r 

Práva kupujícího z vadného plnění ve smyslu ust. § 2099 odst. 1 občanského zákoníku tím 
nejsou _dotčena . 

6.9. Záruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace, oprávněná dle platné právní 
úpravy výrobce k provádění servisu na daném zařízení (uvést obchodní jméno, sídlo, IČO): 
Název: M e d i m spol. s r.o. 
Sídlo: Selská 80, 614 00 Brno 
IČ: 47903279 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně pod 'sp . zn. C9264 

6.10. Pokud prodávající bude v prodlení s termínem provedení záručního servisu, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02% z pořizovací ceny 
dodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

7. Zvláštní ustanovení o DPH 
7.1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plněni uskutečněná podle této smlouvy (viz 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 
poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

7.2. V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, 
v platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty 
podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění . Kupující je 
oprávněn uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 
7.2.1. na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno i nsolvenční řízení, 

7.2.2. prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení 
o bezdlužnosti vůči správci daně, 

7.2.3. prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 
povinnosti ručení ze strany kupujícího. 

7.3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je 
kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

7.4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 
uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj 
závazek ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

8. Odstoupení od smlouvy 
8.1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou. 
8.2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 
neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 
8.2.1. prodlení s úhradou kupní ceny nebo její čá(ti delším 60 ka lendářních dnů; 

8.2.2. prodlení prodávajícího s dodáním předm€tu plnění dle této smlouvy delším než 60 
kalendářních dnů; 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdě lávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

7 



EVROPSKÁ UNIE 
l:vropské st1ukturální a invesllčoí fondy 
Operač.nl program V}/1.kum. \<ývoj a vzděláváni ,: I ,, ~ ..... \ • • '.( I 1./ 

~ ' • ( • _.., l • 

8.2.3. zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 60 

kalendářních dnů; 
8.2.4. jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zejména 

vlastnosti kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se 

následně ukáže nepravdivým; 
8.2.5. nemožnost odstranění vady dodaného zařízení; 
8.2.6. v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže 

jako nepravdivé. 
8.3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán 

d ůvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní 
smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

8.4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu 
řešení sporů a volbě práva. 

9. Odpovědnost za šlmdu 
9 .1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy či 
v souvislosti s ní. 

9.2. Prodávající odpovídá též za veškeré újmy, které způsobí v souvislosti s plněním této smlouvy 

třetím osobám. 

10.Smluvní pokuty 
10.1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění uvedeným v člá nku 4. této smlouvy se 

prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH 
uvedené v čl. 2 této smlouvy, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

10.2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu újmy v plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn jednostranně započíst oproti 
pohledávce prodávajícího. 

10.3. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH. 
10.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 

splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

11.Závěrečná ustanovení 
11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejněni v registru smluv souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu 
v regist ru smluv dle § 6 ods.1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regist ru. smluv (zákon o registru smluv). 
Prodávající tímto prohlašuje, že je srozuměn s tím, že tato smlouva bude kupujícím zveřejněna 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. O zveřejnění smlouvy kupující prodávajícího bez 
zbytečného odkladu vhodným způsobem informuje. 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

8 



EVRorsKA UNIE 
Evropskó strukturální a investiční fondy 
Operačnl p1ogram Výzkum, wvoj a vzděláváni 

11.2. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zbožf nebo služeb z veřejných výdajů . 

11.3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, není-li v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší. 
11.4. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra pro regioná lní rozvoj, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgá nů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

11.5. Prodávající není oprávněn poustoupit jednotlivá práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy či 
celou smlouvu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

11.6. Podkladem pro uzavření t éto smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou v postavení účastníka 
zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy 
je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech jejích příloh. 

11.7. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplývají 
prodávajícímu povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti 
nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto 
povinnost i prodávajícího jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou 
a prodávající je povinen j e dodržet. 

11.8. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výs lovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem. 

11.9. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě t éto smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení§ 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou. 

11.10. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhol~c)li ustanovení této smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatně ustanovení nelze vyč,enit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré vífe veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
této smlouvy. 

11.11.Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami . čl zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

9 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropsl\ó strukturální a investlčnl fondy 
Operaénl program Vyzkum, llývoj a vzděláváni 

l vt":: 
Mr 

·• , l •I 0,1;, .1•f, \'J 
~ .. I'. ' •• :•• ;;, •·ť 

11.12.Kupujíd je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním 
všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou 
souvisejících. 

11.13 .Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

l.1.14.Smlouva bude sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
exemplářích . 

11.15.Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné 
a svobodné vůle, jejímu o.bsi;'lhu rozumí a souhlasí s ním. 

11.16.Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy : 

Příloha č. 1-Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 - Rekapitulace nabídkové ceny 

· ~~J✓b 2 3. 07. 2020 
V Zf.! ... ................ dne ... ....................... . 

KUPUJÍCÍ: 

prof. MUDr. Petr Widir?' <Ý, DrSc., děkan 

V Brně dne 14.7.2020 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Vladimír Pelánek, jednatel 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

10 



Simulátory pro ošetfovatel~tví - Fantom paže pro nácvik kanylace lil - pediatrická 

Počet kusů: 10 

Realistická pediatrická paže s vyměnitelným systémem tenké a syntetické kůže a s více žilami 
zejména v předloketní jamce a venózním obloukem na ruce v podobě gumových hadiček s 
odpovídajícím průměrem a tenkými stěnami určenými pro periferní intravenózní terapii. 

Součástí dodávky musí být zásobníky se svorkami, umělou krvi a infuzním setem, stojan pro zavěšení 
zásobníku, lubrikační gel, náhradní kůže a systém s více žílami. 

Sada musí být dodána včetně veškerého nezbytného příslu~enství pro zahájeni výuky. 



,. 

Simulátory pro ošetfovatelství - Fantom hrudníku pro nácvik zavádění hrudního drénu a dalších 
Invazí - dospělý 

Počet kusů: 4 

Fantom bude určen k nácviku odvádění tekutiny z hrudníku a musf umožňovat následující dovedností 
a musí splň'ovat níže uvedené požadavky: 

nácvik teorie, anatomie a dovedností potřebných pro zvládnutí přednemocniční péče při 
úrazu hrudníku, stejně jako dalšího ošetřování hrudniho drénu 
lze chirurgicky zavést hrudní drény k léčbě pleurálního výpotku odváděním tekutin z pleurální 

dutiny 
nácvik principu a funkce drenážního systému 

Fantom musí být dodán včetně veškerého nezbytného příslušenství pro zahájení výuky, 



Pomůcky pro invazivní dovednosti - Fantom hlavy pro nácvik zajištění dýchacích cest -dospělý 

Počet kusů: 3 

Trenažer k nácviku zajištění dýchacích cest různými způsoby, tj, fantom hlavy v životní velikosti 

určené pro nácvik úkonů nezbytných pro zajištění dýchacích cest a to zejména: uvolnění horních 

dýchacích cest předsunutím čelisti a záklonem hlavy, orotracheální intubace, zavedení laryngeální 

masky a tracheotomie. Reálné zevní anatomické proporce, ventilace pomocí resuscitačního vaku, 

realitě odpovídající orofaryngeálnf a nosní dýchací cesty. 

Trenažér musí umožňovat: 
možnost nácviku záklonu hlavy, vytažen í čelisti a intubační pozice 

možnost nácviku zajištění dýchacích cest s využitím end~tracheáln í trubice, laryngeální masky a 

kombitubu . 

Nezbytnou součástí musí být i plošný model záklonu hlavy s , 1ákresem zjednodušené anatomie pro 

ilustraci uvedeného úkonu ve stejném počtu kusů jako vlastní trenažér. 

Fantom musí být dodán včetně veške_rého nezbytného příslušenství pro zahájení výuky. 



Pomůcky pro invazivní dovednosti - Fantom hlavy pro nácvik zajištění dýchacích cest- dětská 

Počet kusů: 3 

lntubační model hlavy dítěte využivajíci realistickou pokožku se zvýšenou odolností 

Vizuální znaky odpovídající anatomii 
Možnost otoku jazyka a laryngospasmu 
Příznak či monitoring prováděné intubace (úspěšná či nikoli) 

Znázornění anatomických znakú 
Zajištění stability modelu 
Fantom musí být dodán včetně veškerého nezbytného příslušenství pro zahájení výuky. 

Z hlediska dodání tří kusů je možné realizovat dodávku v podobě tří stejných identických fantomů, 
anebo varianty obsahující rúzný počet fantomů dle věku, tj. kombinace fantomu hlavy novorozence, 

kojence a ditěte. 



1/ 

I 
I 

Dodavatel: M e d I m spol. s r.o. 
Selsl<á 80 
614 00 Brno 

IČ: 47903279 DIČ: CZ47903279 

Tel. +420 545 235 668 
Fax: +420 545 235 138 

E-mail: objednavky@medim.info 
www.medim.info 

Dodavatel jo registrován pod spisovou 
znaCkou odd.C, vložka 9264 ze dne 
04.02. 1993 u !<rajského obch. soudu v Brně. 

Předmět zdanitelného pl něn! 

Nabídka vydaná č. NV-•106/2020 Strana 

Odběratel : 

UNIVERZITA KPRI ')VA v Praze, 3,lék.fakulta 

Ruská 87 

100 00 Praha 10 

česká republika 

Datum vystavení,dokladu: 8.6.2020 

Počet / j. 
Cena za Jedn. Cena celkem Sazba 

v CZK bez DPH bez DPH DPH 

1 

Platí do: 11.7.2020 

Částka 
DPH 

Cena celkem 
s DPH 

RA120-Ó350 lntubačnl hlava dltěte pokročilá na podstavci 31<S 20377,000 ·6 1 131 ,00 210/c, 12 837,5"1 73 968,51 

RA170-0051 lntubačnl a KPR model Hal víceúčelový 
- · ;,,'.7;') - -I 

RA 120-0168 Simulace dýchaclch cest na desce 

RB120-0508 Simulátor hrudnl drenáže 

• 

0$170-0107 Injekční paže;l -letédítě 

Model hlavy 8-letého dfléte na podstavci o realisticl<é velikosti a anatomii. Vhodný pro 
nácvik zajištění dýchacfch cest u děti. Možnost upevnění i k modelu ResusGi Junior. 
Realistická anatomie zahrnuje ŮSta, Jazyl<, ústní hltan. hrtan, eplglottis, hlas,vl~y, 
průdušnici a jícen. Oddělené plíce pro auskultaci. Nafukováni žaludku pf! zavedeni 
rourky do jícnu. Model umožňuje nácvik orálnl i nasálnl intubace a odsáváni. Možnost 
simulace otoku jazyka a laryngospasmu. 
Obsahuje pilce, žaludek a lubrikant. 

3ks 46 740,000 140 220,00 21% 29 446,20 169666,20 

Tento inlubačnl model dospělého byl vyroben tak, aby představil situace, se kterými se 
zdravotníci a lél<ari sl<Utečně setkávaJI. Využitlm tohoto simulátoru studenti zísl<ají jistotu 
a dovednosti nutné v reálných situacích. 

- manuální otevlránl očních vlček 
•- realistický záklon hlavy/zvednutí čelisti a předsunuti čc~listi 
• odolné realistické dýchacl oesty 
• nasálnf a orálnl intubace: ETT, LMA, King LT 
- laryngospasmus 
- tracheotomie a koniotomie 
• zdvih hrudnlku pfi ventilaci maskou 
- distenze žaludku pfi intubaci do jlcnu 
- intubace do pravého bronchu vede k unilaterá lnímu zdvihu hrudníl<LI 
- anatomické znaky pro správné umístění rukou při KPR a realistická hloubka i uvolněni 
hrudníkll pii l<0mpresích 
• manuálně ovládaný karotický puls 
• taška 

3ks 2 030,000 6 090,00 21% 1 278,\)0 

Simulace dýchaclch cest na desce - efektivnl demonstrace uzavírání a otevlránl 
dýchacích cest, pohyblivá čelist a hlava pro přesné znázoměn l otevřeni dýchacích 
cest pri záklonu hlavy 

4ks 43 302,000 173 208,00 21% 36 373,68 

7 368,90 

209 581,68 

Simulátor hrudní drenáž.e - simulátor navržen speciálně pro výuku teorie, anatomie a 
dovedností, nutných pro zajištěn i přednemocničního hrudnlho traumatu, ale i pro 
následnou péči o hrud nf drén. Pravá strana modelu obsahuje dvě vyřlznuté pozorovací 
o~lasti pro zlskánf povědomi o anatomických vztazích mezi povrchem pokožky, 
svalstvem. žebry a pllcemí. L~vá strana obsahuje natlakovaný tenzní pneumotorax pro 
v1kon uvolněn I vzduchu, který se nahromadil v pleurálnlm prostoru a omezuje 
nafou1<nutl plic. Model rovněž obsat1Lqe mlsto, l<de je možné chirurgie!~ umlstit hrudnl 
drén pro léčbu pleurálnl efuze vypuštěním tel<Utíny z pleurálnlho prostoru. Barva 
tekutiny, objem i viskozita je ovlivnitelná vyučujlclm. Model obsahuje dvě v izuální mlsta 
pro péči o hn.1dní drén, pět výměnných chlrurglcl<ých mlst pro hrudní drén, pět 
výměnných podložek pro pneumotorax a l<ufr (hrudnl drény nebo draná.žni systémy 
nejsou součástí) . 

10ks 7 670,000 76 700,00 21% 16 107,00 92 807,00 

Tento doklad má pokračováni na stránce č. 2 



Píedmět zdanitelného plnění 

Platební podmlnky: 
Cena: 
Dodací lhúta: 
Způsob dodáni: Geis 
Záruční lhllta: 
Per. prohlídky funkce: 
Platnost nabídky do: 11 .7.2020 
Poznámky: 

základní sazba 

Celkem 

Zaokrouhlení 

Částka k úhradě 

Vystavil(a): Obchodnf 

Schválll(a), dne: 

Nabídka vydaná č. NV-106/2020 Strana 

2 

Cena za jedn. Cena celkem Sazba 
MnožStvl / j . v CZK bez DPH bez DPH DPH 

Částka Cena celkem 
DPH s DPH 

Injekční paže jednoletého dítěte. 
Vlastnosti: 
• mediálnl žilní struktura 
• dvě ž lly na hYbetu ruky 
• radiální a brachiální artérie 
• balónek pro simulací propadlých nebo normálnlch žil 
• upevněno na plexi podstavci se zásobníkem a stojanem, umělým krevním 
koncentrátem, balónkem a náhradnl pokožkou 
-taška 
• návod 

Cástky v CZK 

Bez DPH DPH 

21 % 457 349,00 96 043,29 

457 349,00 96 043,29 

PFevzal(a), dne: 

Celkem 

553 392,29 

553392,29 

0,00 

553 392,29 




